[image: image1.jpg]

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАБОЧИЙ ПОСЁЛОК ФРОЛИЩИ

ВОЛОДАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ № 36
р.п. Фролищи

                  08 июля 2016 года
О протесте прокурора Володарского района

 на Положение о порядке ведения реестра

муниципального имущества муниципального

образования городского поселения

рабочий посёлок Фролищи
Рассмотрев протест прокурора Володарского района от 31.05.2016 г. № 5-3-2016.на Положение о порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи (далее – Положение), утверждённого решением поселкового Совета от 13.02.2014г. № 3,в целях приведения в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства экономического развития РФ от 30.08.2011г. № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», Уставом  муниципального образования рабочий посёлок Фролищи,

ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Признать обоснованным и подлежащим удовлетворению протест прокурора Володарского района от 31.05.2016г. № 5-3-2016 на Положение о порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи.
2. Внести в Положение о порядке ведения реестра муниципального имущества муниципального образования городского поселения рабочий посёлок Фролищи, утверждённого решением поселкового Совета от 13.02.2014г. № 3, следующие изменения и дополнения:
2.1 Пункт 3.1. Положения изложить в следующей редакции:
  «3.1. Объектами учета в реестре являются:
    - находящиеся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости);

    - находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное не относящееся к недвижимости имущество, стоимость которого превышает размер, установленный решением представительного органа муниципального образования, а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями и определенное в соответствии с Федеральным законом от 03.11.2006г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях»;
    - муниципальные унитарные предприятия, муниципальные учреждения, хозяйственные общества, товарищества, акции, доли (вклады) в установленном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иные юридические лица, учредителем (участником) которых является муниципальное образование».

   2.2 Пункт 4 Положения изложить в следующей редакции:
  «4. Реестр состоит из 3 разделов.

  В раздел 1 включаются сведения о муниципальном недвижимом имуществе, в том числе:
  - наименование недвижимого имущества;

  - адрес (местоположение) недвижимого имущества;

  - кадастровый номер муниципального недвижимого имущества;

  - площадь, протяженность и (или) иные параметры, характеризующие физические свойства недвижимого имущества;

  - сведения о балансовой стоимости недвижимого имущества и начисленной амортизации (износе);

  - сведения о кадастровой стоимости недвижимого имущества;

  -даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

  - реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на недвижимое имущество;

  - сведения о правообладателе муниципального недвижимого имущества;

  - сведения об установленных в отношении муниципального недвижимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.
  В раздел 2 включаются сведения о муниципальном движимом имуществе, в том числе:

  - наименование движимого имущества;

  - сведения о балансовой стоимости движимого имущества и начисленной амортизации (износе);

  - даты возникновения и прекращения права муниципальной собственности на движимое имущество;

  - реквизиты документов – оснований возникновения (прекращения) права муниципальной собственности на движимое имущество;

  - сведения о правообладателе муниципального движимого имущества;

  - сведения об установленных в отношении муниципального движимого имущества ограничениях (обременениях) с указанием основания и даты их возникновения и прекращения.

  В отношении акций акционерных обществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

  - наименовании акционерного общества-эмитента, его основном государственном регистрационном номере;

..- количество акций, выпущенных акционерным обществом (с указанием количества привилегированных акций), и размере доли в уставном капитале, принадлежащей муниципальному образованию, в процентах;
  - номинальной стоимости акций.

  В отношении долей (вкладов) в уставных (складочных) капиталах хозяйственных обществ и товариществ в раздел 2 реестра также включаются сведения о:

  - наименовании хозяйственного общества, товарищества, его основном государственном регистрационном номере;

  - размере уставного (складочного) капитала хозяйственного общества, товарищества и доли муниципального образования в уставном (складочном) капитале в процентах.

  В раздел 3 включаются сведения о муниципальных унитарных предприятиях, муниципальных учреждениях, хозяйственных обществах, товариществах, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале которых принадлежат муниципальному образованию, иных юридических лицах, в которых муниципальное образование является учредителем (участником), в том числе:

  - полное наименование и организационно-правовая форма юридического лица;

  - адрес (местонахождение);

  - основной государственный регистрационный номер и дата государственной регистрации;

  - реквизиты документа – основания создания юридического лица (участия муниципального образования в создании (уставном капитале) юридического лица);

  - размер уставного фонда (для муниципальных унитарных предприятий);
  - размер доли, принадлежащей муниципальному образованию в уставном (складочном) капитале, в процентах (для хозяйственных обществ и товариществ);

  - данные о балансовой и остаточной стоимости основных средств (фондов) (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий);

  - среднесписочная численность работников (для муниципальных учреждений и муниципальных унитарных предприятий).

  Разделы 1 и 2 группируются по видам имущества и содержат сведения о сделках с имуществом. Раздел 3 группируется по организационно-правовым формам лиц.

3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.

4. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную контрольно-бюджетную комиссию поселкового Совета (председатель – Кашина Е.В.).
     Глава местного самоуправления

     председатель поселкового Совета

      Н.И.Семенова
3